
Stadtverwaltung
Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOL/A

Anlage 12.1
Seite 1 von 1

Eberswalde den 09.04.2018
Hauptamt/SG Zentrale Dienste Bearbeiterin: Frau Liane Schulze-Stoll

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: Öffentliche Ausschreibung I-32.1/A07/2018
Art der Lieferung/Leistung: Ersatzbeschaffung, Kauf und Installation Mobiles Lasermesssystem TraffiStar S 350
Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

( x) Öffentliche Ausschreibung

( ) Beschränkte Ausschreibung

( ) Freihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

2

3

Bieterkreis
(Firmen)

JENOPTIK Robot GmbH,
Opladener Straße 202,
40789 Monheim am Rhein

Angebots -
Summe

Brutto (€ )

97.457,43

Angebotssumme
nach rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

97.457,43

haben sich 3 Firmen die Verdingungsunterlagen über das Online Portal „vergabemarktplatz.
brandenburg.de" freischalten lassen.
Verdingungsniederschrift vom 08.03.2018 liegt an.

Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL / A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma Auftragssumme (brutto)

JENOPTIK Robot GmbH
Opladener Straße 202
40789 Monheim am Rhein

Netto: 81.897,00 €
19%MwSt: 15.560.43 €

Brutto: 97.457,43 €
Gründe für die Zuschlagserteilung:
wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger / Sachkonto:
12.20.01.05/073100/11100.93510 zur Verfügung und sind - vorgemerkt.

erswalde, den 09.04.2018 Entscheidung am
Einverstanden :

Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

Unterschrift
Verwaltungsdezernentin

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €
Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom: 24.05.2018
Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter/-in)

Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

GEPRÜFT/GESEHEN

12- APR. 2018

Stec/i cberswalde


